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Un logement sur dix est inoccupé

Lifou, Maré, Thio, Yaté et I'lle des Pins.
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Les résidences principales représentent 90% du parc de logements (84% en métropole). Outre ces résidences principales, le recense-
ment 2009 dénombre 4 600 logements vacants, 3 300 résidences secondaires et 1 100 logements occasionnels. Les résidences
secondaires sont principalement situées dans le Sud rural, de Paita a Bourail. Elles constituent un tiers du parc de logements a Boulou-
paris, un cinquieme a Moindou ou Farino. Symptomatiques des migrations internes vers le grand Nouméa et de la mobilité résiden-
tielle entre les périodes de travail et de vacances, de plus en plus de logements inoccupés sont recensés dans les tribus, comme a
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Dumbéa : 6 880 logements
Résidence principale	: 6 446       93.7 %
Résidence secondaire	:      42         0.6 %
Log. vacant ou occasion.	:    392         5.7 %


Mont-Dore : 7 382 logements
Résidence principale	: 6 846       92.7 %
Résidence secondaire	:    137         1.9 %
Log. vacant ou occasion.	:    399         5.4 %


Canala : 976 logements
Résidence principale	: 879       90 %
Résidence secondaire	:   25         2.6 %
Log. vacant ou occasion.	:   72         7.4 %


Ouégoa : 582 logements
Résidence principale	: 491       84.4 %
Résidence secondaire	:   24         4.1 %
Log. vacant ou occasion.	:   67       11.5 %


Voh : 807 logements
Résidence principale	: 682       84.5 %
Résidence secondaire	:   36         4.5 %
Log. vacant ou occasion.	:   89       11 %


Ouvéa : 793 logements
Résidence principale	: 756       95.3 %
Résidence secondaire	:   24         3 %
Log. vacant ou occasion.	:   13         1.7 %


Yaté : 576 logements
Résidence principale	: 446       77.4 %
Résidence secondaire	:   60       10.4 %
Log. vacant ou occasion.	:   70       12.2 %


Koumac : 1 358 logements
Résidence principale	: 1 184       87.2 %
Résidence secondaire	:      74         5.4 %
Log. vacant ou occasion.	:    100         7.4 %


Sarraméa : 243 logements
Résidence principale	: 194       79.9 %
Résidence secondaire	:   20         8.2 %
Log. vacant ou occasion.	:   29       11.9 %


Poum : 434 logements
Résidence principale	: 348       80.2 %
Résidence secondaire	:   58       13.4 %
Log. vacant ou occasion.	:   28         6.4 %


Pouembout : 687 logements
Résidence principale	: 625       91 %
Résidence secondaire	:   26         3.8 %
Log. vacant ou occasion.	:   36         5.2 %


Kouaoua : 588 logements
Résidence principale	: 368       62.6 %
Résidence secondaire	:   46         7.8 %
Log. vacant ou occasion.	: 174       29.6 %


La Foa : 1 260 logements
Résidence principale	: 1 062       84.3 %
Résidence secondaire	:    131       10.4 %
Log. vacant ou occasion.	:      67         5.3 %


Bélep : 204 logements
Résidence principale	: 173       84.8 %
Résidence secondaire	:     6         2.9 %
Log. vacant ou occasion.	:   25       12.3 %


Thio : 933 logements
Résidence principale	: 731       78.3 %
Résidence secondaire	: 136       14.6 %
Log. vacant ou occasion.	:   66         7.1 %


Touho : 649 logements
Résidence principale	: 606       93.4 %
Résidence secondaire	:     5         0.8 %
Log. vacant ou occasion.	:   38         5.8 %


Poindimié : 1 486 logements
Résidence principale	: 1 380       92.8 %
Résidence secondaire	:      53         3.6 %
Log. vacant ou occasion.	:      53         3.6 %


Lifou : 2 918 logements
Résidence principale	: 2 105       72.1 %
Résidence secondaire	:    434       14.9 %
Log. vacant ou occasion.	:    379       13 %


Boulouparis : 1 346 logements
Résidence principale	: 785       58.3 %
Résidence secondaire	: 451       33.5 %
Log. vacant ou occasion.	: 110         8.2 %


Poya : 897 logements
Résidence principale	: 770       85.8 %
Résidence secondaire	:   50         5.6 %
Log. vacant ou occasion.	:   77         8.6 %


Ile des Pins : 624 logements
Résidence principale	: 493       79 %
Résidence secondaire	:   74       11.9 %
Log. vacant ou occasion.	:   57         9.1 %


Pouébo : 649 logements
Résidence principale	: 572       88.1 %
Résidence secondaire	:   36         5.6 %
Log. vacant ou occasion.	:   41         6.3 %


Bourail : 1 848 logements
Résidence principale	: 1 560       84.4 %
Résidence secondaire	:    170         9.2 %
Log. vacant ou occasion.	:    118         6.4 %


Kaala-Gomen : 619 logements
Résidence principale	: 535       86.4 %
Résidence secondaire	:   45         7.3 %
Log. vacant ou occasion.	:   39         6.3 %


Hienghène : 656 logements
Résidence principale	: 590       89.9 %
Résidence secondaire	:   37         5.7 %
Log. vacant ou occasion.	:   29         4.4 %


Houaïlou : 1 335 logements
Résidence principale	: 1 086       81.4 %
Résidence secondaire	:      78         5.8 %
Log. vacant ou occasion.	:    171       12.8 %


Farino : 288 logements
Résidence principale	: 205       71.2 %
Résidence secondaire	:   49       17 %
Log. vacant ou occasion.	:   34       11.8 %


Païta : 4 768  logements
Résidence principale	: 4 129       86.6 %
Résidence secondaire	:    307         6.4 %
Log. vacant ou occasion.	:    332         7 %


Nouméa : 35 713 logements
Résidence principale	: 33 126       92.8 %
Résidence secondaire	:      324         0.9 %
Log. vacant ou occasion.	:   2 263         6.3 %


Moindou : 339 logements
Résidence principale	: 240       70.8 %
Résidence secondaire	:   64       18.9 %
Log. vacant ou occasion.	:   35       10.3 %


Maré : 1 535 logements
Résidence principale	: 1 199       78.1 %
Résidence secondaire	:    130         8.5 %
Log. vacant ou occasion.	:    206       13.4 %


Ponérihouen : 710 logements
Résidence principale	: 597       84.1 %
Résidence secondaire	:   64         9 %
Log. vacant ou occasion.	:   49         6.9 %


Koné : 1 614 logements
Résidence principale	: 1 428       88.5 %
Résidence secondaire	:    101         6.2 %
Log. vacant ou occasion.	:      85         5.3 %



L'habitat collectif

S é Un habitat collectif concentré dans la capitale )

%B%ep En 2009, deux tiers des ménages vivent dans une maison individuelle, 28% en appartement, 3% dans des constructions provisoi-

» res et 2% dans des cases. . A part Nouméa, ou plus de la moitié des ménages vit en appartement, la part de I'habitat collectif
‘ n'oscille qu'entre 0% et 12%. Le caractere résidentiel des communes périphériques du Grand Nouméa reste trés marqué. La propor-
tion de cases mélanésiennes atteint 52% a Ouvéa et 15% a Maré ou Canala. A Dumbéa, plus d'une famille sur dix habite une
cabane ou une construction provisoire. Dans le grand Nouméa, plus de 5000 personnes vivent dans des squats.
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Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Maré : 1 199 résidences principales
Maison		: 1 002       83.6 %
Appartement	:        0         0 %
Case		:    170       14.2 %
Cabane		:      27         2.2 %


Bourail : 1 560 résidences principales
Maison		: 1 432       91.8 %
Appartement	:    102         6.5 %
Case		:        6         0.4 %
Cabane		:      20         1.3 %


Touho : 606 résidences principales
Maison		: 563       92.9 %
Appartement	:     0         0 %
Case		:   23         3.8 %
Cabane		:   20         3.3 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouvéa : 756 résidences principales
Maison		: 350       46.3 %
Appartement	:     0         0 %
Case		: 392       51.9 %
Cabane		:   14         1.8 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Nouméa : 33 126 résidences principales
Maison		: 14 082        42.5 %
Appartement	: 18 347        55.4 %
Case		:       20           0.1 %
Cabane		:     677           2 %


Kouaoua : 368 résidences principales
Maison		: 344       93.5 %
Appartement	:     0         0 %
Case		:   13         3.5 %
Cabane		:   11         3 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ponérihouen : 597 résidences principales
Maison		: 510      85.4 %
Appartement	:     0         0 %
Case		:   70       11.7 %
Cabane		:   17         2.9 %


Dumbéa : 6 446 résidences principales
Maison		: 5 026       77.9 %
Appartement	:    765       11.9 %
Case		:        4         0.1 %
Cabane		:    651       10.1 %


Lifou : 2 105 résidences principales
Maison		: 1 757       83.5 %
Appartement	:        0         0 %
Case		:      98         4.6 %
Cabane		:    250       11.9 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Canala : 879 résidences principales
Maison		: 738       84 %
Appartement	:     3         0.3 %
Case		: 129       14.7 %
Cabane		:     9         1 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Poindimié : 1 380 résidences principales
Maison		: 1 238       89.7 %
Appartement	:      52         3.8 %
Case		:      66         4.8 %
Cabane		:      24         1.7 %


Moindou : 240 résidences principales
Maison		: 223       92.9 %
Appartement	:     0         0 %
Case		:     3         1.3 %
Cabane		:   14         5.8 %


Poya : 770 résidences principales
Maison		: 729       94.7 %
Appartement	:   10         1.3 %
Case		:   28         3.6 %
Cabane		:     3         0.4 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Voh : 682 résidences principales
Maison		: 613       89.9 %
Appartement	:     6         0.9 %
Case		:   51         7.5 %
Cabane		:   12         1.7 %


Yaté : 446 résidences principales
Maison		: 427       95.7 %
Appartement	:     0         0 %
Case		:     5         1.1 %
Cabane		:   14         3.2 %


Bélep : 173 résidences principales
Maison		: 137       79.2 %
Appartement	:     0         0 %
Case		:   17         9.8 %
Cabane		:   19       11 %

Poum : 348 résidences principales
Maison		: 297       85.3 %
Appartement	:     0         0 %
Case		:   28         8.1 %
Cabane		:   23         6.6 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouégoa : 491 résidences principales
Maison		: 386       78.6 %
Appartement	:     0         0 %
Case		:   13         2.7 %
Cabane		:   92       18.7 %


Mont-Dore : 6 846 résidences principales
Maison		: 6 225       90.9 %
Appartement	:    412         6 %
Case		:      22         0.3 %
Cabane		:    187         2.8 %


Hienghène : 590 résidences principales
Maison		: 550       93.2 %
Appartement	:   14         2.4 %
Case		:   19         3.2 %
Cabane		:     7         1.2 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

La Foa : 1 062 résidences principales
Maison		: 984       92.6 %
Appartement	:   41         3.9 %
Case		:     7         0.7 %
Cabane		:   30         2.8 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Païta : 4 129 résidences principales
Maison		: 3 928       95.1 %
Appartement	:      89         2.2 %
Case		:      11         0.3 %
Cabane		:    101         2.4 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouébo : 572 résidences principales
Maison		: 504       88.1 %
Appartement	:     0         0 %
Case		:   63       11 %
Cabane		:     5         0.9 %


Houaïlou : 1 086 résidences principales
Maison		: 1 009       92.9 %
Appartement	:      22         2 %
Case		:      19         1.8 %
Cabane		:      36         3.3 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koumac : 1 184 résidences principales
Maison		: 1 090       92.1 %
Appartement	:      70         5.9 %
Case		:      16         1.3 %
Cabane		:        8         0.7 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koné : 1 428 résidences principales
Maison		: 1 274       89.2 %
Appartement	:      97         6.8 %
Case		:      44         3.1 %
Cabane		:      13         0.9 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Boulouparis : 785 résidences principales
Maison		: 745       94.9 %
Appartement	:   21         2.7 %
Case		:     1         0.1 %
Cabane		:   18         2.3 %


Sarraméa : 194 résidences principales
Maison		: 184       94.8 %
Appartement	:     0         0 %
Case		:     6         3.1 %
Cabane		:     4         2.1 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouembout : 625 résidences principales
Maison		: 535       85.6 %
Appartement	:   68       10.9 %
Case		:   13         2.1 %
Cabane		:     9         1.4 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Thio : 731 résidences principales
Maison		: 666       91.1 %
Appartement	:   23         3.2 %
Case		:   17         2.3 %
Cabane		:   25         3.4 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Kaala-Gomen : 535 résidences principales
Maison		: 478     89.3 %
Appartement	:     4       0.8 %
Case		:    45      8.4 %
Cabane		:      8      1.5 %


Farino : 205 résidences principales
Maison		: 199       97.1 %
Appartement	:     1         0.5 %
Case		:     2         1 %
Cabane		:     3         1.4 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ile des Pins : 493 résidences principales
Maison		: 442       89.6 %
Appartement	:     0         0 %
Case		:   28         5.7 %
Cabane		:   23         4.7 %


Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales


Ménages propriétaires

L N é Moins de ménages propriétaires dans le Grand Nouméa )
\3é'lep

En 2009, 62% des ménages sont propriétaires, 31% sont locataires et 7% sont logés gratuitement. Le taux de ménages propriétai-
R res continue de s'accroitre (56 % en 1989, 60% en 1996, 61% en 2004), mais plus lentement. Limmense majorité (92 %) des
' ménages résidant en tribu est propriétaire. Hors terres coutumieres, le taux de foyers propriétaires s'établit a 55 %. C'est a

Nouméa que ce taux est le plus faible (45%). Lessentiel du parc locatif est implanté dans le Grand Nouméa. Les locations sont
N réparties a 55% dans le secteur privé et 45% dans le secteur social. La part des ménages locataires d'un logement social atteint
\ 22% a Nouméa, 13% a Paita et Dumbéa et 12 % a Koné et Pouembout.
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Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Maré : 1 199 résidences principales
Propriétaire		: 1 149       95.8 %
Logé gratuitement	:      28         2.4 %
Location privée		:      22         1.8 %
Location sociale		:        0         0 %


Bourail : 1 560 résidences principales
Propriétaire		: 1 137       72.9 %
Logé gratuitement	:    133         8.5 %
Location privée		:    266       17.1 %
Location sociale		:      24         1.5 %


Touho : 606 résidences principales
Propriétaire		: 515       85 %
Logé gratuitement	:   45         7.4 %
Location privée		:   30         5 %
Location sociale		:   16         2.6 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouvéa : 756 résidences principales
Propriétaire		: 723       95.6 %
Logé gratuitement	:   16         2.1 %
Location privée		:   17         2.3 %
Location sociale		:     0         0 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Nouméa : 33 126 résidences principales
Propriétaire		: 14 823       44.7 %
Logé gratuitement	:   1 898         5.7 %
Location privée		:   8 932       27 %
Location sociale		:   7 473       22.6 %


Kouaoua : 368 résidences principales
Propriétaire		: 239       64.9 %
Logé gratuitement	: 122       33.2 %
Location privée		:     6         1.6 %
Location sociale		:     1         0.3 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ponérihouen : 597 résidences principales
Propriétaire		: 558       93.5 %
Logé gratuitement	:   30         5 %
Location privée		:     7         1.2 %
Location sociale		:     2         0.3 %


Dumbéa : 6 446 résidences principales
Propriétaire		: 4 621       71.7 %
Logé gratuitement	:    363         5.6 %
Location privée		:    608         9.4 %
Location sociale		:    854       13.3 %


Lifou : 2 105 résidences principales
Propriétaire		: 1 859       88.3 %
Logé gratuitement	:      90         4.3 %
Location privée		:    156         7.4 %
Location sociale		:        0         0 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Canala : 879 résidences principales
Propriétaire		: 799       90.9 %
Logé gratuitement	:   51         5.8 %
Location privée		:   12         1.4 %
Location sociale		:   17         1.9 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Poindimié : 1 380 résidences principales
Propriétaire		: 1 050       76.1 %
Logé gratuitement	:    105         7.6 %
Location privée		:    134         9.7 %
Location sociale		:      91         6.6 %


Moindou : 240 résidences principales
Propriétaire		: 201       83.7 %
Logé gratuitement	:   19         7.9 %
Location privée		:   17         7.1 %
Location sociale		:     3         1.3 %


Poya : 770 résidences principales
Propriétaire		: 663       86.1 %
Logé gratuitement	:   51         6.6 %
Location privée		:   50         6.5 %
Location sociale		:     6         0.8 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Voh : 682 résidences principales
Propriétaire		: 548       80.3 %
Logé gratuitement	:   72       10.6 %
Location privée		:   59         8.7 %
Location sociale		:     3         0.4 %


Yaté : 446 résidences principales
Propriétaire		: 403       90.4 %
Logé gratuitement	:   35         7.8 %
Location privée		:     8         1.8 %
Location sociale		:     0         0 %


Bélep : 173 résidences principales
Propriétaire		: 164       94.8 %
Logé gratuitement	:     9         5.2 %
Location privée		:     0         0 %
Location sociale		:     0         0 %


Poum : 348 résidences principales
Propriétaire		: 286       82.2 %
Logé gratuitement	:   48       13.8 %
Location privée		:   10         2.9 %
Location sociale		:     4         1.1 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouégoa : 491 résidences principales
Propriétaire		: 414       84.3 %
Logé gratuitement	:   38         7.8 %
Location privée		:   34         6.9 %
Location sociale		:     5         1 %


Mont-Dore : 6 846 résidences principales
Propriétaire		: 4 975       72.7 %
Logé gratuitement	:    510         7.4 %
Location privée		: 1 097       16 %
Location sociale		:    264         3.9 %


Hienghène : 590 résidences principales
Propriétaire		: 524       88.8 %
Logé gratuitement	:   20         3.4 %
Location privée		:   15         2.5 %
Location sociale		:   31         5.3 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

La Foa : 1 062 résidences principales
Propriétaire		: 712       67 %
Logé gratuitement	: 137       12.9 %
Location privée		: 155       14.6 %
Location sociale		:   58         5.5 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Païta : 4 129 résidences principales
Propriétaire		: 2 804       67.9 %
Logé gratuitement	:    259         6.3 %
Location privée		:    503       12.2 %
Location sociale		:    563       13.6 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouébo : 572 résidences principales
Propriétaire		: 525       91.8 %
Logé gratuitement	:   17         3 %
Location privée		:   29         5 %
Location sociale		:     1         0.2 %


Houaïlou : 1 086 résidences principales
Propriétaire		: 918       84.5 %
Logé gratuitement	:   90         8.3 %
Location privée		:   67         6.2 %
Location sociale		:   11         1 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koumac : 1 184 résidences principales
Propriétaire		: 689       58.2 %
Logé gratuitement	: 173       14.6 %
Location privée		: 264       22.3 %
Location sociale		:   58         4.9 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koné : 1 428 résidences principales
Propriétaire		: 984       68.9 %
Logé gratuitement	: 117         8.2 %
Location privée		: 164       11.5 %
Location sociale		: 163       11.4 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Boulouparis : 785 résidences principales
Propriétaire		: 620       79 %
Logé gratuitement	:   86       11 %
Location privée		:   63         8 %
Location sociale		:   16         2 %


Sarraméa : 194 résidences principales
Propriétaire		: 169       87.1 %
Logé gratuitement	:   16         8.3 %
Location privée		:     9         4.6 %
Location sociale		:     0         0 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouembout : 625 résidences principales
Propriétaire		: 406       65 %
Logé gratuitement	:   63       10.1 %
Location privée		:   79       12.6 %
Location sociale		:   77       12.3 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Thio : 731 résidences principales
Propriétaire		: 579       79.2 %
Logé gratuitement	: 102       14 %
Location privée		:   14         1.9 %
Location sociale		:   36         4.9 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Kaala-Gomen : 535 résidences principales
Propriétaire		: 400       74.8 %
Logé gratuitement	: 108       20.2 %
Location privée		:   15         2.8 %
Location sociale		:   12         2.2 %


Farino : 205 résidences principales
Propriétaire		: 169       82.4 %
Logé gratuitement	:   22       10.7 %
Location privée		:     9         4.4 %
Location sociale		:     5         2.5 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ile des Pins : 493 résidences principales
Propriétaire		: 450       91.3 %
Logé gratuitement	:   14         2.8 %
Location privée		:   29         5.9 %
Location sociale		:     0         0 %


Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales


Logements récents

N a Un logement sur deux construit aprés 1990 )

\Bé.lep La moitié des logements ont été construits aprés 1990 et les logements les plus récents, ceux construits entre 2005 et 2009,
représentent 15% du parc. Ces logements récents sont situés dans les communes a forte expansion démographique (Paita,

Dumbéa et Pouembout) ou ayant un parc important de résidences secondaires comme Boulouparis. Les taux les plus faibles de

constructions récentes sont observés sur la cote Est et dans les cing iles. Dans la capitale, les trois quarts des constructions depuis

- 2005 sont des appartements.
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Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Maré : 1 199 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 674       56.2 %
Entre 1990 et 1999	: 271       22.6 %
Entre 2000 et 2004	: 168       14 %
Après 2004		:   86         7.2 %


Bourail : 1 560 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 874       56 %
Entre 1990 et 1999	: 280       18 %
Entre 2000 et 2004	: 214       13.7 %
Après 2004		: 192       12.3 %


Touho : 606 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 307       50.7 %
Entre 1990 et 1999	: 159       26.2 %
Entre 2000 et 2004	:   79       13 %
Après 2004		:   61       10.1 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouvéa : 756 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 456       60.3 %
Entre 1990 et 1999	: 159       21 %
Entre 2000 et 2004	: 107       14.2 %
Après 2004		:   34         4.5 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Nouméa : 33 126 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 18 688       56.4 %
Entre 1990 et 1999	:   6 162       18.6 %
Entre 2000 et 2004	:   4 308       13 %
Après 2004		:   3 968       12 %


Kouaoua : 368 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 238       64.7 %
Entre 1990 et 1999	:   56       15.2 %
Entre 2000 et 2004	:   38       10.3 %
Après 2004		:   36         9.8 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ponérihouen : 597 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 323       54.1 %
Entre 1990 et 1999	: 128       21.4 %
Entre 2000 et 2004	:   81       13.6 %
Après 2004		:   65       10.9 %


Dumbéa : 6 446 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 2 147       33.3 %
Entre 1990 et 1999	: 1 554       24.1 %
Entre 2000 et 2004	: 1 017       15.8 %
Après 2004		: 1 728       26.8 %


Lifou : 2 105 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 1 168       55.5 %
Entre 1990 et 1999	:    467       22.2 %
Entre 2000 et 2004	:    313       14.9 %
Après 2004		:    157         7.4 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Canala : 879 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 412       46.9 %
Entre 1990 et 1999	: 233       26.5 %
Entre 2000 et 2004	: 150       17 %
Après 2004		:   84         9.6 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Poindimié : 1 380 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 736       53.3 %
Entre 1990 et 1999	: 288       20.9 %
Entre 2000 et 2004	: 218       15.8 %
Après 2004		: 138       10 %


Moindou : 240 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 100       41.7 %
Entre 1990 et 1999	:   57       23.7 %
Entre 2000 et 2004	:   48       20 %
Après 2004		:   35       14.6 %


Poya : 770 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 368       47.8 %
Entre 1990 et 1999	: 131       17 %
Entre 2000 et 2004	: 183       23.8 %
Après 2004		:   88       11.4 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Voh : 682 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 317       46.5 %
Entre 1990 et 1999	: 159       23.3 %
Entre 2000 et 2004	: 140       20.5 %
Après 2004		:   66         9.7 %


Yaté : 446 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 247       55.4 %
Entre 1990 et 1999	:   70       15.7 %
Entre 2000 et 2004	:   85       19 %
Après 2004		:   44         9.9 %


Bélep : 173 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 81       46.8 %
Entre 1990 et 1999	: 36       20.8 %
Entre 2000 et 2004	: 37       21.4 %
Après 2004		: 19       11 %


Poum : 348 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 148       42.5 %
Entre 1990 et 1999	:   92       26.4 %
Entre 2000 et 2004	:   52       15 %
Après 2004		:   56       16.1 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouégoa : 491 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 242       49.3 %
Entre 1990 et 1999	: 121       24.6 %
Entre 2000 et 2004	:   88       17.9 %
Après 2004		:   40         8.2 %


Mont-Dore : 6 846 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 3 318       48.5 %
Entre 1990 et 1999	: 1 764       25.8 %
Entre 2000 et 2004	:    997       14.5 %
Après 2004		:    767       11.2 %


Hienghène : 590 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 293       49.6 %
Entre 1990 et 1999	: 126       21.4 %
Entre 2000 et 2004	: 116       19.7 %
Après 2004		:   55         9.3 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

La Foa : 1 062 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 491       46.2 %
Entre 1990 et 1999	: 241       22.7 %
Entre 2000 et 2004	: 184       17.3 %
Après 2004		: 146       13.8 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Païta : 4 129 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 1 193       28.9 %
Entre 1990 et 1999	:    729       17.7 %
Entre 2000 et 2004	:    937       22.7 %
Après 2004		: 1 270       30.7 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouébo : 572 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 247       43.2 %
Entre 1990 et 1999	: 146       25.5 %
Entre 2000 et 2004	: 115       20.1 %
Après 2004		:   64       11.2 %


Houaïlou : 1 086 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 668       61.5 %
Entre 1990 et 1999	: 171       15.7 %
Entre 2000 et 2004	: 142       13.1 %
Après 2004		: 105         9.7 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koumac : 1 184 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 568       48 %
Entre 1990 et 1999	: 253       21.4 %
Entre 2000 et 2004	: 184       15.5 %
Après 2004		: 179       15.1 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koné : 1 428 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 542       38 %
Entre 1990 et 1999	: 406       28.4 %
Entre 2000 et 2004	: 258       18.1 %
Après 2004		: 222       15.5 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Boulouparis : 785 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 252       32.1 %
Entre 1990 et 1999	: 175       22.3 %
Entre 2000 et 2004	: 160       20.4 %
Après 2004		: 198       25.2 %


Sarraméa : 194 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 76       39.2 %
Entre 1990 et 1999	: 69       35.6 %
Entre 2000 et 2004	: 27       13.9 %
Après 2004		: 22       11.3 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouembout : 625 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 203       32.5 %
Entre 1990 et 1999	: 165       26.4 %
Entre 2000 et 2004	: 120       19.2 %
Après 2004		: 137       21.9 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Thio : 731 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 468       64 %
Entre 1990 et 1999	: 137       18.8%
Entre 2000 et 2004	:   98       13.4 %
Après 2004		:   28         3.8 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Kaala-Gomen : 535 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 313       58.5 %
Entre 1990 et 1999	: 102       19.1 %
Entre 2000 et 2004	:   65       12.1 %
Après 2004		:   55       10.3 %


Farino : 205 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 83       40.5 %
Entre 1990 et 1999	: 41       20 %
Entre 2000 et 2004	: 52       25.4 %
Après 2004		: 29       14.1 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ile des Pins : 493 résidences principales
Période de construction :

Avant 1990		: 289       58.6 %
Entre 1990 et 1999	:   62       12.6 %
Entre 2000 et 2004	:   95       19.3 %
Après 2004		:   47         9.5 %


Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales
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Note
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Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales
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Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales
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Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales


Koumac

Kaala-Gomen

En moyenne , combien d'habitant(s) par
piéce dans un logement en 2009 ?

0,7 0,9 1 1,2 15 2,3

Superficie du logement

Plus de 160 m? __a  moins de 40 m?

)
de 120 3 160 m? de 40380 m?

de 803
120 m?

Nombre de résidences principales
33126

5000

1000
500
173

Superficie des logements
/

7% des ménages en situation de surpeuplement )

La superficie moyenne des logements est estimée a environ 85 m?. Elle est plus faible dans la province lles Loyauté (63 m?) ou dans
la province Nord (75 m?) que dans la province Sud (88 m?). En moyenne, I’habitat collectif est moins spacieux (70 m?) que la maison
individuelle (95m?). La superficie moyenne dont dispose chaque personne dans son logement s’échelonne de 15 m? (la c6te Est et les

fles) a 30 m? a Koumac, Bourail ou Nouméa. La superficie par personne est inférieure a 10 m? pour 7% des ménages. Plus de la moitié
de ces familles en situation de surpeuplement vivent en tribu ou en squat.
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Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Maré : 1 199 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.5

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 490       40.9 %
de 40 à 80m²	: 403       33.6 %
de 80 à 120m²	: 231       19.3 %
de 120 à 160m²	:   66         5.5 %
Plus de 160m²	:     9         0.7 %


Bourail : 1 560 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.8

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 221       14.2 %
de 40 à 80m²	: 481       30.8 %
de 80 à 120m²	: 552       35.4 %
de 120 à 160m²	: 174       11.1 %
Plus de 160m²	: 132         8.5 %


Touho : 606 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 302       49.8 %
de 40 à 80m²	: 213       35.2 %
de 80 à 120m²	:   68       11.2 %
de 120 à 160m²	:   16         2.6 %
Plus de 160m²	:     7         1.2 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouvéa : 756 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 2.1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 320       42.3 %
de 40 à 80m²	: 183       24.2 %
de 80 à 120m²	: 167       22.1 %
de 120 à 160m²	:   55         7.3 %
Plus de 160m²	:   31         4.1 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Nouméa : 33 126 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	:   4 086       12.3 %
de 40 à 80m²	: 12 946       39.1 %
de 80 à 120m²	: 10 149       30.6 %
de 120 à 160m²	:   3 603       10.9 %
Plus de 160m²	:   2 342         7.1 %


Kouaoua : 368 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	:   76       20.6 %
de 40 à 80m²	: 109       29.6 %
de 80 à 120m²	: 121       32.9 %
de 120 à 160m²	:   55       15 %
Plus de 160m²	:     7         1.9 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ponérihouen : 597 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.2

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 205       34.3 %
de 40 à 80m²	: 282       47.2 %
de 80 à 120m²	:   84       14.1 %
de 120 à 160m²	:   19         3.2 %
Plus de 160m²	:     7         1.2 %


Dumbéa : 6 446 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	:    634         9.8 %
de 40 à 80m²	: 1 668       25.9 %
de 80 à 120m²	: 2 609       40.5 %
de 120 à 160m²	: 1 015       15.7 %
Plus de 160m²	:    520         8.1 %


Lifou : 2 105 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.2

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 840       39.9 %
de 40 à 80m²	: 693       32.9 %
de 80 à 120m²	: 408       19.4 %
de 120 à 160m²	: 119         5.7 %
Plus de 160m²	:   45         2.1 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Canala : 879 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 408       46.4 %
de 40 à 80m²	: 287       32.6 %
de 80 à 120m²	: 121       13.8 %
de 120 à 160m²	:   50         5.7 %
Plus de 160m²	:   13         1.5 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Poindimié : 1 380 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 409       29.6 %
de 40 à 80m²	: 527       38.2 %
de 80 à 120m²	: 319       23.1 %
de 120 à 160m²	:   95         6.9 %
Plus de 160m²	:   30         2.2 %


Moindou : 240 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.8

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 47       19.6 %
de 40 à 80m²	: 95       39.6 %
de 80 à 120m²	: 53       22.1 %
de 120 à 160m²	: 23         9.6 %
Plus de 160m²	: 22         9.1 %


Poya : 770 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 128       16.6 %
de 40 à 80m²	: 281       36.5 %
de 80 à 120m²	: 256       33.3 %
de 120 à 160m²	:   98       12.7 %
Plus de 160m²	:     7         0.9 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Voh : 682 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1

Superficie du logement :

moins de 40m²	:   97       14.2 %
de 40 à 80m²	: 151       22.1 %
de 80 à 120m²	: 240       35.2 %
de 120 à 160m²	: 136       20 %
Plus de 160m²	:   58         8.5 %


Yaté : 446 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 132       29.6 %
de 40 à 80m²	: 248       55.6 %
de 80 à 120m²	:   58       13 %
de 120 à 160m²	:     6         1.3 %
Plus de 160m²	:     2         0.5 %


Bélep : 173 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 2.3

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 46       26.6 %
de 40 à 80m²	: 68       39.3 %
de 80 à 120m²	: 46       26.6 %
de 120 à 160m²	: 11         6.3 %
Plus de 160m²	:   2         1.2 %


Poum : 348 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.2

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 140       40.2 %
de 40 à 80m²	: 109       31.3 %
de 80 à 120m²	:   64       18.4 %
de 120 à 160m²	:   31         8.9 %
Plus de 160m²	:     4         1.2 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ouégoa : 491 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.4

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 112       22.8 %
de 40 à 80m²	: 199       40.5 %
de 80 à 120m²	: 130       26.5 %
de 120 à 160m²	:   37         7.5 %
Plus de 160m²	:   13         2.7 %


Mont-Dore : 6 846 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	:    452         6.6 %
de 40 à 80m²	: 1 921       28.1 %
de 80 à 120m²	: 2 930       42.8 %
de 120 à 160m²	: 1 021       14.9 %
Plus de 160m²	:    522         7.6 %


Hienghène : 590 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.2

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 219       37.1 %
de 40 à 80m²	: 215       36.4 %
de 80 à 120m²	: 119       20.2 %
de 120 à 160m²	:   30         5.1 %
Plus de 160m²	:     7         1.2 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

La Foa : 1 062 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 164       15.4 %
de 40 à 80m²	: 358       33.7 %
de 80 à 120m²	: 349       32.9 %
de 120 à 160m²	: 122       11.5 %
Plus de 160m²	:   69         6.5 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Païta : 4 129 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1

Superficie du logement :

moins de 40m²	:    287         6.9 %
de 40 à 80m²	: 1 102       26.7 %
de 80 à 120m²	: 1 873       45.4 %
de 120 à 160m²	:    568       13.8 %
Plus de 160m²	:    299         7.2 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouébo : 572 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.2

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 196       34.3 %
de 40 à 80m²	: 248       43.3 %
de 80 à 120m²	:   93       16.3 %
de 120 à 160m²	:   29         5.1 %
Plus de 160m²	:     6         1 %


Houaïlou : 1 086 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 268       24.7 %
de 40 à 80m²	: 365       33.6 %
de 80 à 120m²	: 227       20.9 %
de 120 à 160m²	: 132       12.1 %
Plus de 160m²	:   94         8.7 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koumac : 1 184 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 118       10 %
de 40 à 80m²	: 240       20.3 %
de 80 à 120m²	: 486       41 %
de 120 à 160m²	: 286       24.1 %
Plus de 160m²	:   54         4.6 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Koné : 1 428 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 197       13.8 %
de 40 à 80m²	: 507       35.5 %
de 80 à 120m²	: 494       34.6 %
de 120 à 160m²	: 179       12.5 %
Plus de 160m²	:   51         3.6 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Boulouparis : 785 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	:   74         9.4 %
de 40 à 80m²	: 265       33.8 %
de 80 à 120m²	: 285       36.3 %
de 120 à 160m²	: 102       13 %
Plus de 160m²	:   59         7.5 %


Sarraméa : 194 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.7

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 11         5.7 %
de 40 à 80m²	: 87       44.8 %
de 80 à 120m²	: 63       32.5 %
de 120 à 160m²	: 22       11.3 %
Plus de 160m²	: 11         5.7 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Pouembout : 625 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.9

Superficie du logement :

moins de 40m²	:   96       15.4 %
de 40 à 80m²	: 229       36.6 %
de 80 à 120m²	: 190       30.4 %
de 120 à 160m²	:   73       11.7 %
Plus de 160m²	:   37         5.9 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Thio : 731 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 179       24.5 %
de 40 à 80m²	: 293       40.1 %
de 80 à 120m²	: 207       28.3 %
de 120 à 160m²	:   43         5.9 %
Plus de 160m²	:     9         1.2 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Kaala-Gomen : 535 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 129       24.1 %
de 40 à 80m²	: 189       35.3 %
de 80 à 120m²	: 168       31.4 %
de 120 à 160m²	:   39         7.3 %
Plus de 160m²	:   10         1.9 %


Farino : 205 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 0.8

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 27       13.2 %
de 40 à 80m²	: 96       46.8 %
de 80 à 120m²	: 59       28.8 %
de 120 à 160m²	: 14         6.8 %
Plus de 160m²	:   9         4.4 %


Janou
Note
MigrationConfirmed définie par Janou

Ile des Pins : 493 résidences principales
Nombre d'habitant(s) par pièce	: 1.1

Superficie du logement :

moins de 40m²	: 116       23.5 %
de 40 à 80m²	: 293       59.4 %
de 80 à 120m²	:   69       14 %
de 120 à 160m²	:   12         2.5 %
Plus de 160m²	:     3         0.6 %


Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales

Ouégoa : 491 résidences principales
Note
MigrationConfirmed définie par Ouégoa : 491 résidences principales


Réseau d'électricité
\

N é En tribu, 1 ménage sur 10 sans électricité
\%f.ep Le taux de raccordement des résidences principales au réseau général d'électricité continue de progresser. Il atteint 94,4% en 2009

contre 83,2% en 1989, 90,2% en 1996 et 93,2% en 2004. Moins d'un pourcent des foyers génére du courant via des panneaux
solaires. En zone urbaine ou rurale, 3,3% des foyers n'ont pas d'‘électricité (réseau général ou panneau solaire). Il s'agit essentielle-
ment de familles vivant en squat et ayant recours a des groupes électrogénes. En tribu, ce sont 11 % des ménages en moyenne
: qui n‘ont pas d'électricité, les tribus les plus éloignées étant parfois alimentées par des panneaux solaires. C'est en province Nord
\ que le taux de raccordement au réseau général reste le plus faible (87 %), en particulier a Hienghéne et Poum.
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Dumbéa : 6 446 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 544         8.4 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 5 902       91.5 %
Groupe électrogène	:    437         6.8 %
Panneaux solaires	:        5         0.1 %
Autres			:    102         1.6 %


Mont-Dore : 6 846 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 168         2.5 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 6 678       97.5 %
Groupe électrogène	:    107         1.6 %
Panneaux solaires	:      12         0.2 %
Autres			:      49         0.7 %


Canala : 879 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 150       17.1 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 729       82.9 %
Groupe électrogène	:   44         5 %
Panneaux solaires	:   16         1.8 %
Autres			:   90       10.3 %


Ouégoa : 491 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 107       21.8 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 384       78.2 %
Groupe électrogène	:   18         3.7 %
Panneaux solaires	:   20         4.1 %
Autres			:   69       14 %


Voh : 682 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 69       10.1 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 613       89.9 %
Groupe électrogène	:   22         3.2 %
Panneaux solaires	:   20         2.9 %
Autres			:   27         4 %


Ouvéa : 756 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 58         7.7 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 698       92.3 %
Groupe électrogène	:     6         0.8 %
Panneaux solaires	:     4         0.5 %
Autres			:   48         6.4 %


Yaté : 446 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 37         8.3 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 409       91.7 %
Groupe électrogène	:   21         4.7 %
Panneaux solaires	:     6         1.4 %
Autres			:   10         2.2 %


Koumac : 1 184 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 68         5.7 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 1 116       94.2 %
Groupe électrogène	:      28         2.4 %
Panneaux solaires	:      18         1.5 %
Autres			:      22         1.9 %


Sarraméa : 194 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 21       10.8 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 173       89.2 %
Groupe électrogène	:     3         1.5 %
Panneaux solaires	:     5         2.6 %
Autres			:   13         6.7 %


Poum : 348 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 111       31.9 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 237       68.1 %
Groupe électrogène	:   46       13.2 %
Panneaux solaires	:   35       10.1 %
Autres			:   30         8.6 %


Pouembout : 625 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 71       11.4 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 554       88.6 %
Groupe électrogène	:   42         6.7 %
Panneaux solaires	:     8         1.3 %
Autres			:   21         3.4 %


Kouaoua : 368 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 87       23.6 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 281       76.4 %
Groupe électrogène	:   36         9.8 %
Panneaux solaires	:     2         0.5 %
Autres			:   49       13.3 %


La Foa : 1 062 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 103         9.7 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 959       90.3 %
Groupe électrogène	:   35         3.3 %
Panneaux solaires	:   21         2 %
Autres			:   47         4.4 %


Bélep : 173 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 16         9.3 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 157       90.7 %
Groupe électrogène	:     1         0.6 %
Panneaux solaires	:     0         0 %
Autres			:   15         8.7 %


Thio : 731 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 124       17 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 607       83 %
Groupe électrogène	:   15         2.1 %
Panneaux solaires	:   56         7.7 %
Autres			:   53         7.2 %


Touho : 606 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 98       16.2 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 508       83.8 %
Groupe électrogène	:   14         2.3 %
Panneaux solaires	:   27         4.5 %
Autres			:   57         9.4 %


Poindimié : 1 380 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 118         8.6 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 1 262       91.5 %
Groupe électrogène	:      18         1.3 %
Panneaux solaires	:      10         0.7 %
Autres			:      90         6.5 %


Lifou : 2 105 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 140         6.7 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 1 965       93.4 %
Groupe électrogène	:        5         0.2 %
Panneaux solaires	:      40         1.9 %
Autres			:      95         4.5 %


Boulouparis : 785 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 70         8.9 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 715       91.1 %
Groupe électrogène	:   45         5.9 %
Panneaux solaires	:     2         0.2 %
Autres			:   22         2.8 %


Poya : 770 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 106       13.8 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 664       86.2 %
Groupe électrogène	:   28         3.6 %
Panneaux solaires	:   19         2.5 %
Autres			:   59         7.7 %


Ile des Pins : 493 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 42         8.5 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 451       91.5 %
Groupe électrogène	:   14         2.8 %
Panneaux solaires	:     0         0 %
Autres			:   28         5.7 %


Pouébo : 572 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 28         4.9 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 544       95 %
Groupe électrogène	:     2         0.4 %
Panneaux solaires	:     2         0.4 %
Autres			:   24         4.2 %


Bourail : 1 560 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 129         8.3 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 1 431       91.7 %
Groupe électrogène	:      59         3.8 %
Panneaux solaires	:      14         0.9 %
Autres			:      56         3.6 %


Kaala-Gomen : 535 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 52         9.7 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 483       90.3 %
Groupe électrogène	:   13         2.4 %
Panneaux solaires	:   11         2.1 %
Autres			:   28         5.2 %


Hienghène : 590 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 183       31 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 407       69 %
Groupe électrogène	:   12         2 %
Panneaux solaires	:   93       15.8 %
Autres			:   78       13.2 %


Houaïlou : 1 086 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 124       11.4 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 962       88.6 %
Groupe électrogène	:   28         2.6 %
Panneaux solaires	:     3         0.3 %
Autres			:   93         8.5 %


Farino : 205 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 16         7.8 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 189       92.2 %
Groupe électrogène	:   12         5.8 %
Panneaux solaires	:     3         1.5 %
Autres			:     1         0.5 %


Païta : 4 129 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 87         2.1 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 4 042       97.9 %
Groupe électrogène	:      35         0.9 %
Panneaux solaires	:        9         0.2 %
Autres			:      43         1 %


Nouméa : 33 126 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 772         2.3 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 32 355       97.7 %
Groupe électrogène	:      414         1.2 %
Panneaux solaires	:        95         0.3 %
Autres			:      262         0.8 %


Moindou : 240 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 29       12.1 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 211       87.9 %
Groupe électrogène	:   13         5.5 %
Panneaux solaires	:     8         3.3 %
Autres			:     8         3.3 %


Maré : 1 199 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 69         5.8 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 1 130       94.2 %
Groupe électrogène	:        3         0.3 %
Panneaux solaires	:        0         0 %
Autres			:      66         5.5 %


Ponérihouen : 597 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 84       14.1 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 513       85.9 %
Groupe électrogène	:     4         0.7 %
Panneaux solaires	:   21         3.5 %
Autres			:   59         9.9 %


Koné : 1 428 résidences principales
Nombre de résidences principales sans
réseau général d'électricité : 158       11.1 %

Sources d'électricité :

Réseau général		: 1 270       88.9 %
Groupe électrogène	:      68         4.8 %
Panneaux solaires	:      10         0.7 %
Autres			:      80         5.6 %
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ne disposent pas d'un point d'eau individuel
al'intérieur ou a l'extérieur de leur logement
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En 2009, 97% des ménages disposent de I'eau courante a l'intérieur ou a l'extérieur de leur résidence principale, contre 90% en
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A Belep, la moitié des foyers n'a pas I'eau courante, a Touho un quart, a Canala, Ponérihouen et Poindimié un cinquiéme. En tribu,
11% des ménages n'ont pas de points d'eau individuels, contre 1% en zones urbaine ou rurale.

N— _/

Touho

Lifou
Poindimié

Ponérihouen

N S
Houailou .
Kouaoua o
Canala
Sarraméa
[
4} : Thio Dumbéa
Moindo : N
Farino | 3F8a
o L
Bouloupe;\r[s
Paita b Vaté
Mont-Dore
e lle Qes Pins

7

50 km A

Source : Recensement de la Population 2009 INSEE-ISEE


Koné : 1 428 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 31         2.2 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 1 309       91.7 %
PEIE	:      88         6.1 %
PEC	:      31         2.2 %


Ponérihouen : 597 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 114       19.1 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 311       52.1 %
PEIE	: 172       28.8 %
PEC	: 114       19.1 %


Maré : 1 199 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 141       11.8 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 958       79.9 %
PEIE	: 100         8.3 %
PEC	: 141       11.8 %


Moindou : 240 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 9         3.8 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 222       92.4 %
PEIE	:     9         3.8 %
PEC	:     9         3.8 %


Nouméa : 33 126 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 318       1 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 32 596       98.4 %
PEIE	:      213         0.6 %
PEC	:      317         1 %


Païta : 4 129 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 32         0.8 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 4 023       97.4 %
PEIE	:      74         1.8 %
PEC	:      32         0.8 %


Farino : 205 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 0

Alimentation principale en eau :

ECI	: 200       97.6 %
PEIE	:     5         2.4 %
PEC	:     0         0 %


Houaïlou : 1 086 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 32       2.9 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 864       79.6 %
PEIE	: 190       17.5 %
PEC	:   32         2.9 %


Hienghène : 590 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 16         2.7 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 513       87 %
PEIE	:   61       10.3 %
PEC	:   16         2.7 %


Kaala-Gomen : 535 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 1         0.2 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 343       64.1 %
PEIE	: 191       35.7 %
PEC	:     1         0.2 %


Bourail : 1 560 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 72         4.6 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 1 378       88.3 %
PEIE	:    110         7.1 %
PEC	:      72         4.6 %


Pouébo : 572 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 7         1.2 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 379       66.3 %
PEIE	: 186       32.5 %
PEC	:     7         1.2 %


Ile des Pins : 493 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 3         0.6 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 392       79.5 %
PEIE	:   98       19.9 %
PEC	:     3         0.6 %


Poya : 770 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 136       17.6 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 575       74.7 %
PEIE	:   59         7.7 %
PEC	: 136       17.6 %


Boulouparis : 785 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 26         3.3 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 681       86.8 %
PEIE	:   78         9.9 %
PEC	:   26         3.3 %


Lifou : 2 105 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 17         0.8 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 1 928       91.6 %
PEIE	:    160         7.6 %
PEC	:      17         0.8 %


Poindimié : 1 380 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 286       20.7 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 823       59.6 %
PEIE	: 271       19.7 %
PEC	: 286       20.7 %


Touho : 606 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 164       27.1 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 336       55.4 %
PEIE	: 106       17.5 %
PEC	: 164       27.1 %


Thio : 731 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 107       14.6 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 490       67 %
PEIE	: 134       18.3 %
PEC	: 107       14.7 %


Bélep : 173 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 86       49.7 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 36       20.8 %
PEIE	: 51       29.5 %
PEC	: 86       49.7 %


La Foa : 1 062 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 14         1.3 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 970       91.3 %
PEIE	:   78         7.4 %
PEC	:   14         1.3 %


Kouaoua : 368 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 62       16.8 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 262       71.2 %
PEIE	:   44       12 %
PEC	:   62       16.8 %


Pouembout : 625 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 5         0.8 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 574       91.8 %
PEIE	:   46         7.4 %
PEC	:     5         0.8 %


Poum : 348 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 8         2.3 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 260       74.7 %
PEIE	:   80       23 %
PEC	:     8         2.3 %


Sarraméa : 194 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 1         0.5 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 182       93.8 %
PEIE	:   11         5.7 %
PEC	:     1         0.5 %


Koumac : 1 184 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 13         1.1 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 1 094       92.4 %
PEIE	:      77         6.5 %
PEC	:      13         1.1 %


Yaté : 446 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 106       23.8 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 299       67 %
PEIE	:   41         9.2 %
PEC	: 106       23.8 %


Ouvéa : 756 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 12         1.6 %

Alimentation principale en eau :

ECI	:   54         7.1 %
PEIE	: 690       91.3 %
PEC	:   12         1.6 %


Voh : 682 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 26         3.8 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 603       88.4 %
PEIE	:   53         7.8 %
PEC	:   26         3.8 %


Ouégoa : 491 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 9         1.8 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 459       93.5 %
PEIE	:   23         4.7 %
PEC	:     9         1.8 %


Canala : 879 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 167       19 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 551       62.7 %
PEIE	: 161       18.3 %
PEC	: 167       19 %


Mont-Dore : 6 846 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 134         2 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 6 598       96.4 %
PEIE	:    114         1.6 %
PEC	:    134         2 %


Dumbéa : 6 446 résidences principales
Nombre de résidences principales ne
disposant pas d'un point d'eau indivi-
duel à l'intérieur ou à l'extérieur de 
leur logement	: 76         1.2 %

Alimentation principale en eau :

ECI	: 6 265       97.2 %
PEIE	:    105         1.6 %
PEC	:      76         1.2 %



Installations sanitaires

1N Un ménage sur huit sans confort sanitaire de base
\%Iep Un peu plus de 9000 familles (12,6%) ne disposent ni de douche, ni de baignoire, ni de WC a l'intérieur de leur logement, contre
y 1,3% en France métropolitaine ou 6,5% dans les DOM. Le taux atteint 5% en province Sud, 37% en province Nord et 47% aux
’ Loyauté. En tribu, c'est la moitié des ménages qui n'ont pas d'installations sanitaires a l'intérieur de leur logement. Les communes
les moins bien équipées sont Belep et Ouvéa, suivies de Ponérihouen, Poum, Maré, Canala et Pouébo.
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Koné : 1 428 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:    362       25.4 %
WC / pas de douche	:      39         2.7 %
WC et douche         	: 1 027       71.9 %


Ponérihouen : 597 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 378       63.3 %
WC / pas de douche	:   20         3.4 %
WC et douche         	: 199       33.3 %


Maré : 1 199 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 741       61.8 %
WC / pas de douche	:   79         6.6 %
WC et douche         	: 379       31.6 %


Moindou : 240 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   59       24.6 %
WC / pas de douche	:     7         2.9 %
WC et douche         	: 174       72.5 %


Nouméa : 33 126 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:      631         1.9 %
WC / pas de douche	:      539         1.6 %
WC et douche         	: 31 956       96.5 %


Païta : 4 129 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:    191         4.6 %
WC / pas de douche	:      86         2.1 %
WC et douche         	: 3 852       93.3 %


Farino : 205 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   19         9.3 %
WC / pas de douche	:     5         2.4 %
WC et douche         	: 181       88.3 %


Houaïlou : 1 086 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 409       37.7 %
WC / pas de douche	:   39         3.6 %
WC et douche         	: 638       58.7 %


Hienghène : 590 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 215       36.4 %
WC / pas de douche	:   62       10.5 %
WC et douche         	: 313       53.1 %


Kaala-Gomen : 535 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 212       39.6 %
WC / pas de douche	:   16         3 %
WC et douche         	: 307       57.4 %


Bourail : 1 560 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:    221       14.2 %
WC / pas de douche	:      20         1.3 %
WC et douche         	: 1 319       84.5 %


Pouébo : 572 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 295       51.6 %
WC / pas de douche	:   27         4.7 %
WC et douche         	: 250       43.7 %


Ile des Pins : 493 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 193       39.2 %
WC / pas de douche	:   10         2 %
WC et douche         	: 290       58.8 %


Poya : 770 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 208       27 %
WC / pas de douche	:   27         3.5 %
WC et douche         	: 535       69.5 %


Boulouparis : 785 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 104       13.2 %
WC / pas de douche	:   25         3.2 %
WC et douche         	: 656       83.6 %


Lifou : 2 105 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:    617       29.3 %
WC / pas de douche	:    311       14.8 %
WC et douche         	: 1 177       55.9 %


Poindimié : 1 380 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 672       48.7 %
WC / pas de douche	:   40         2.9 %
WC et douche         	: 668       48.4 %


Touho : 606 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 259       42.7 %
WC / pas de douche	:   27         4.5 %
WC et douche         	: 320       52.8 %


Thio : 731 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 327       44.7 %
WC / pas de douche	:   19         2.6 %
WC et douche         	: 385       52.7 %


Bélep : 173 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 134       77.5 %
WC / pas de douche	:     5         2.9 %
WC et douche         	:   34       19.6 %


La Foa : 1 062 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 140       13.2 %
WC / pas de douche	:   34         3.2 %
WC et douche         	: 888       83.6 %


Kouaoua : 368 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 106       28.8 %
WC / pas de douche	:   20         5.4 %
WC et douche         	: 242       65.8 %


Pouembout : 625 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   48         7.7 %
WC / pas de douche	:     6         1 %
WC et douche         	: 571       91.3 %


Poum : 348 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 218       62.7 %
WC / pas de douche	:   14         4 %
WC et douche         	: 116       33.3 %


Sarraméa : 194 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   49       25.3 %
WC / pas de douche	:     8         4.1 %
WC et douche         	: 137       70.6 %


Koumac : 1 184 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:    114         9.6 %
WC / pas de douche	:      22         1.9 %
WC et douche         	: 1 048       88.5 %


Yaté : 446 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:   20         4.5 %
WC / pas de douche	:     6         1.3 %
WC et douche         	: 420       94.2 %


Ouvéa : 756 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 565       74.7 %
WC / pas de douche	:   38         5 %
WC et douche         	: 153       20.3 %


Voh : 682 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 220       32.3 %
WC / pas de douche	:   17         2.5 %
WC et douche         	: 445       65.2 %


Ouégoa : 491 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 205       41.8 %
WC / pas de douche	:   10         2 %
WC et douche         	: 276       56.2 %


Canala : 879 résidences principales
Ni WC, ni douche         	: 474       53.9 %
WC / pas de douche	:   66         7.5 %
WC et douche         	: 339       38.6 %


Dumbéa : 6 446 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:    444         6.9 %
WC / pas de douche	:      77         1.2 %
WC et douche         	: 5 925       91.9 %


Mont-Dore : 6 846 résidences principales
Ni WC, ni douche         	:    314         4.6 %
WC / pas de douche	:    114         1.7 %
WC et douche         	: 6 418       93.7 %
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